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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. december 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 35 (L 67), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 35: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvad baggrunden var for indførelsen af boligydel-

sen og dens forskellige bestanddele (regulering, egenbetaling, beregningsteknisk 

tillæg m.m.), hvad formålet var med indførelsen af ordningen, samt om ordningen 

indtil nu har tjent det angivne formål?” 

 

 

Endeligt svar: 

Boligydelsen blev oprindeligt indført 1. januar 1979. Formålet med boligydelsen 

var:  

• at nedsætte pensionisters boligudgift og derigennem opnå en forhøjelse af leve-

standarden,  

• at tilskynde pensionisterne til at blive i egen bolig og  

• at udligne forskelle i pensionisters boligudgifter. 

 

I 1998 gennemførtes en større reform, som blev indfaset gradvist, og som nu har 

været gældende siden 1. januar 2004. Hensigten med reformen var bl.a. at forenkle 

beregningsreglerne og at målrette boligstøtten mod husstande med de største behov 

samt at bidrage til en større individuel økonomisering med boligforbruget i lejebo-

liger. 

 

Det var i forbindelse med denne reform, at det beregningstekniske tillæg blev ind-

ført.  Formålet med tillægget, som lægges oven i den husleje, der beregnes bolig-

ydelse til, var at begrænse pensionisters tab ved overgangen til nye boligstøttesy-

stem. Selvom tillægget således havde en konkret baggrund ved indfasningen af den 

daværende reform, er det svært at begrunde eksistensen af tillægget i forhold til 

nuværende modtagere af boligydelse. 

 

Det er min opfattelse, at ordningen har tjent det oprindelige formål, og at bolig-

ydelsen fortsat er en vigtig ordning – særligt for pensionister uden større supple-

rende indkomster. Samtidig er det vigtigt at have fokus på nødvendige tilpasninger 

af ordningen, da behovet for hjælp til boligudgifter ændres over tid.  
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Det er vigtigt, at vi følger udviklingen i boligstøttereglerne og sikrer, at de er tids-

svarende. Det mener jeg, vi bidrager til med dette lovforslag.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


